

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2014-10-23

Anmälan av PRIO - medel för barn och unga med psykisk ohälsa samt vuxna med omfattande psykisk funktionsnedsättning

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Eva-Lotta Jonsson
avdelningschef

Sammanfattning

Regeringen och Sveriges kommuner och landsting (SKL) har ingått en överenskommelse om stöd till riktade insatser för att förbättra vården och omsorgen för barn, unga och vuxna med psykisk ohälsa. Socialnämnden har beslutat om en handlingsplan för utvecklingsarbete. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har erhållit totalt 3,1 mnkr för utvecklingsarbete i enlighet med handlingsplanen. I ärendet redovisas de områden som förvaltningen prioriterar.

Bilaga

1. Handlingsplan utifrån Inventering av socialpsykiatrins målgrupp oktober 2013. Socialnämnden dnr 3.1-558/2013.
2. Samverkansöverenskommelse avseende vuxna med missbruksproblematik och/eller psykisk funktionsnedsättning.
3. Lokal överenskommelse med landstinget för samverkan kring barn i behov av särskilt stöd.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Bakgrund

Regeringen och Sveriges kommuner och landsting (SKL) har ingått en överenskommelse om stöd till riktade insatser för att förbättra vården och omsorgen för barn, unga och vuxna med psykisk ohälsa. Överenskommelsen syftar till att, genom ekonomiska incitament och patientens behov i centrum, uppmuntra och intensifiera utvecklingsarbetet i landstingen och kommunerna.

Socialnämnden beslutade 2013-10-22 om en handlingsplan utifrån inventeringen av socialpsykiatrins målgrupp. Handlingsplanen är framtagen i samverkan med stadens stadsdelsförvaltningar och intresse-/brukarorganisationer och ligger till grund för det fortsatta utvecklingsarbetet. Socialförvaltningen ansvarar för stadsövergripande projekt, boendeplanering, utbildning mm. Kommunstyrelsen beslutade 2014-03-05 om fördelning av PRIO-medel till stadsdelsförvaltningarna om totalt 30,7 mnkr för lokalt utvecklingsarbete. Utvecklingen ska ske i enlighet med aktiviteterna i handlingsplanen och satsningarna redovisas till socialnämnden senast 2014-11-01.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd erhåller totalt 3,1 mnkr varav 1,6 mnkr avser arbete med vuxna personer med psykisk funktionsnedsättning och 1,5 mnkr avser barn och ungdom med psykisk ohälsa.

De områden som särskilt lyfts fram i handlingsplanen är följande;

- Boenden
- Sysselsättning
- Hälsa
- Barn
- Anhöriga
- Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar
- Samordnad individuell plan

För varje område har vissa faktorer lyfts fram och i handlingsplanen redovisas en rad aktiviteter som ska säkerställa utvecklingen av aktuellt område för staden som helhet. Kopplat till aktiviteterna finns en tidplan för när aktiviteterna ska vara genomförda.

Ärendet

PRIO-medlen ska gå till att utveckla stadsdelsförvaltningens socialpsykiatri i enlighet med stadens beslutade handlingsplan. Stadsdelsförvaltningarna väljer själva vilket/vilka områden medlen ska användas för utifrån de prioriterade områden som anges i handlingsplanen. Förvaltningen har valt att prioritera följande utvecklingsområden;

Arbetslivsinriktad samordningsinsats till unga personer i åldern 18-29 år med psykisk ohälsa och neuropsykiatriska funktionshinder.

Målgruppen är personer i åldern 18-29 år som har kontakt med stadsdelsförvaltningen och av olika anledningar saknar arbete. Det kan vara personer som inte haft en anställning eller personer som behöver en längre period av samordnat stöd för att få ett arbete. En kartläggning görs av den enskildes arbetsförmåga och en fortsatt planering med fokus på hälsa, sysselsättning, utbildning eller arbete. Samverkan sker bland annat med arbetsförmedling, försäkringskassan och andra utifrån den enskildes behov. Arbetsträning erbjuds i anpassade miljöer.Handledning, motivationssamtal och kontinuerligt samtalsstöd erbjuds. En särskild befattning arbetar med detta utvecklingsarbete.

Stöd i eget boende.

Personer med psykiska funktionsnedsättningar behöver många gånger stöd i det egna boendet för att kunna bo kvar i sin lägenhet. För vissa personer som bor på HVB-hem eller annan dygnetruntomsorg kan utflyttning till en försöks- eller träningslägenhet med boendestöd vara en lämplig insats. Förvaltningen kommer därför att utveckla och utöka boendestödet med målsättning att fler personer ska kunna bo kvar i sina lägenheter eller flytta till försöks- och träningslägenheter.

Hälsoinriktat arbete

Vid förvaltningens träfflokal ”Kompassen” och ”Arbetscentrum” en verksamhet med sysselsättning för personer med psykiska funktionsnedsättningar kommer en särskild satsning att göras när det gäller hälsoinriktat arbete. Det är framförallt med fokus på kost och mathållning samt hälsa och motion.

Unga vuxna med psykiska problem

Idag ligger den barnpsykiatriska mottagningen i Bromma. För många ungdomar är det långt att åka till Bromma och det finns önskemål och behov av att få psykiatriskt stöd på närmare håll. För att ge familjer med barn och unga ett bättre samordnat stöd planerar förvaltningen och landstinget att utveckla arbetet och metoder så att samtal och stöd kan ges i närområdet och i samverkan mellan socialtjänst och psykiatri.

Arbetet med Samordnad Individuell Plan (SIP) intensifieras och en genomgång görs av samtliga barn och unga som är placerade i familjehem, HVB eller särskilda ungdomshem och planer upprättas för de som har behov av en SIP.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen.
